transação, a manter-se no regime de tributação do lucro real durante todo o período de cumprimento

deste acordo.

CLÁUSULA 6º.As DEVEDORAS possuem em aberto os débitos tributários relacionados no Anexo | que

totalizam, em dezembro/2024, o montante de R$ 37.599.596,04 (trinta e sete milhões, quinhentos e

noventa e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e quatro centavos), e seu rating de classificação de

recuperabilidade, quando da efetivação da negociação, como sendo “D”.

81º. Sobre as inscrições previdenciárias indicadas no Anexo |, que totalizam em dezembro/2024 o

montante de R$ 12.855.552,87 (doze milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e

dois reais e oitenta e sete centavos) será aplicado desconto médio de 59,07%, observados os limites do 82º

do art. 11 da Lei n. 13.988/20 e, do saldo, será abatido o crédito de prejuízo fiscal no montante de R$

6.636.093,72 do CNPJ 05.775.024/0001-36 e R$ 22.500.000,00 de base de cálculo negativa da CSLL do CNPJ

87.548.210/0001-05; o saldo restante de R$ 1.590.143,42 (um milhão, quinhentos e noventa mil, cento e

quarenta e três reais e quarenta e dois centavos) será objeto de plano de pagamento em 60 (sessenta)

amortizações escalonadas, mensais e sucessivas, sendo de R$ 12.800,65 a primeira parcela.

82º. Sobre as inscrições de demais débitos indicadas no Anexo |, que totalizam em dezembro/2024 R$

24.714.043,17 (vinte e quatro milhões, setecentos e quatorze mil, quarenta e três reais e dezessete

centavos), incidirá o desconto médio de 60,31%, observados os limites do 82º do art. 11 da Lei n.

13.988/20, e, do saldo, será abatido o crédito de prejuízo fiscal de R$ 24.466.581,99 do CNP)

87.548.210/0001-05 e R$ 6.636.093,72 de base de cálculo negativa da CSLL do CNPJ 05.775.024/0001-36;0

[...]

tributária, bem como desistindo dos embargos, exceções de preexecutividade e demais ações correlatas

aos débitos aqui negociados.

DAS GARANTIAS

CLÁUSULA 9º, As DEVEDORAS oferecem como garantia de pagamento do acordo de transação individual 2

(dois) bens imóveis: (1) matrícula 805 do Registro de Bento Gonçalves/RS, previamente avaliado em R$

29.500.000,00 (vinte e nove milhões e quinhentos mil reais); e (2) matrícula 17.349 do Registro de Bento

Gonçalves/RS, previamente avaliado em R$ 15.100.000,00 (quinze milhões e cem mil reais), totalizandoR$

44.600.000,00 (quarenta e quatro milhões e seiscentos mil reais) a avaliação prévia dos imóveis, conforme

matrículas descritas nos Anexos Ill e IV, que deverão ser indicados à penhora pelas DEVEDORAS na

execução fiscal nº 5004081-31.2015.4.04.7113, em trâmite no Juízo Substituto da 4º Vara Federal de Caxias